
B u r m i s t r z  Zd z ie s z o w ic
GM INA ZDZIESZOW ICE -  POWIAT KRAPKOW ICKI -  W OJEW ÓDZTW O OPOLSKIE

Zdzieszowice, dnia 26-03-2025 r.
GK.0006.1.2025.BS

Sz. P.

Marek Skóra 

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Zdzieszowicach

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) przedkładam pod obrady Rady 

Miejskiej w Zdzieszowicach korektę projektu uchwały z dnia 21-03-2025 r. w 

sprawie ustalenia Regulaminu targowiska miejskiego w Zdzieszowicach wraz z 

uzasadnieniem. Po dyskusji na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

dokonano zmiany w §3 ust. 2 w przedłożonym wcześniej projekcie uchwały poprzez 
dodanie informacji, że opłatę uiszcza się zgodnie z aktualnie obowiązującą uchwałą 

w sprawie opłaty targowej, z uwzględnieniem wynikających z niej zwolnień. 

Proponowana zmiana czyni przedłożony projekt uchwały bardziej czytelny dla 
mieszkańców.

Z poważaniem

W załączeniu:
1. Projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu targowiska miejskiego w Zdzieszowicach 

z dnia 26 marca 2025 r.

Otrzymują:
1. Adresat
2. a/a

E-mail: um@zdzieszowice.pl
Strona internetowa: https://zdMeszowice.pl
Biuletyn Informacji Publicznej: https://bip.zdzieszowice.pl
Godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 -  15:30

ul. Bolesława Chrobrego 34 
47-330 Zdzieszowice 

Telefon: +48 77 40 64 400 
Faks: +48 77 40 64 444

mailto:um@zdzieszowice.pl
https://zdMeszowice.pl
https://bip.zdzieszowice.pl


Projekt

z dnia 26 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez......

Proiek- uchwały nio budzi
zsiti po o ?v;'f;ięciem

formalno-prawnym
PRAWNY

"ElzKieta M ikitów-Pakura

UCHWAŁA N R ....................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia....................2025 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu targowiska miejskiego w Zdzieszowicach

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465, 1572, 1907 i 1940) Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala, 
co następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin targowiska miejskiego w Zdzieszowicach, zlokalizowanego na działce nr 
442/2 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/252/09 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 28 maja 2009 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu targowiska miejskiego w Zdzieszowicach (Dz. Urz. Woj. Opolskiego 
Nr 50 poz. 870).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

Id: 73D6EE00-733D-4972-BA6F-A59710D422C2. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały N r ..............

Rady Miejskiej w Zdzieszowicach 

z dnia....................2025 r.

Regulamin targowiska miejskiego w Zdzieszowicach

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne.

§ 1. Regulamin targowiska miejskiego w Zdzieszowicach zwany dalej „Regulaminem” określa zasady 
korzystania z targowiska gminnego, zlokalizowanego przy ul. Góry Świętej Anny w Zdzieszowicach.

§2.1 .  Teren targowiska gminnego, zwany dalej „targowiskiem”, znajdujący się na działce o nr 442/2, stanowi 
własność Gminy Zdzieszowice.

2. Targowiskiem zarządza Burmistrz Zdzieszowic.

3. Targowisko jest obiektem całorocznym i ogólnodostępnym, na którym targi odbywają się od poniedziałku do 
soboty, z wyjątkiem świąt przypadających w te dni, w godzinach od 6.00 do 18.00, z zastrzeżeniem ust. 4.

4. Na terenie targowiska w każdą pierwszą niedzielę miesiąca, w okresie od marca do października 
w godzinach od 8.00 do 14.00 może odbywać się sprzedaż i/lub wymiana przedmiotów używanych i/lub 
niepotrzebnych przez osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej w tym zakresie, tzw. „Pchli Targ”.

§ 3 . 1. Na targowisku może być prowadzona sprzedaż detaliczna towarów dopuszczonych do sprzedaży na 
podstawie i warunkach określonych przepisami prawa.

2. Handel na terenie targowiska może odbywać się wyłącznie w wyznaczonych do tego celu miejscach -  
stanowiskach handlowych, po uiszczeniu stosownej opłaty zgodnie z aktualnie obowiązującą uchwałą w sprawie 
opłaty targowej, z uwzględnieniem wynikających z niej zwolnień.

3. W przypadku handlu z ręki lub z kosza, dopuszcza się sprzedaż poza stanowiskami, o których mowa 
w ust. 2.

Rozdział 2.
Zasady uczestnictwa w sprzedaży na targowisku

§ 4. Zabrania się ustawiania, składowania towarów i urządzeń poza wyznaczonymi miejscami handlowymi, 
w ciągach komunikacyjnych oraz w miejscach przeznaczonych do ruchu pieszych.

§ 5. Na targowisku mogą znajdować się tylko pojazdy, z których bezpośrednio prowadzona jest sprzedaż 
towarów. Pozostałe pojazdy należy parkować w miejscu do tego wyznaczonym.

§ 6. Dopuszcza się zajęcie przez jednego sprzedającego kilku wydzielonych miejsc handlowych.

§ 7. Osoby prowadzące sprzedaż na targowisku zobowiązane są do dokonywania sprzedaży w miejscu 
wyznaczonym, stałego utrzymania czystości w obrębie stanowiska handlowego oraz usunięcia z terenu targowiska 
pojazdów oraz przenośnych stanowisk handlowych najpóźniej w ciągu godziny od wyznaczonego Regulaminem 
czasu zakończenia prowadzenia handlu.

Id: 73D6EEO0-733D-4972-BA6F-A59710D422C2. Projekt Strona 1



Uzasadnienie
Podstawa prawna uchwały

Niniejsza uchwała zostaje podjęta w oparciu o przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, w szczególności: art. 7 ust. 1 pkt 11, który stanowi, iż do zadań własnych gminy należy zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie targowisk, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, upoważniające radę gminy do 
wydawania przepisów dotyczących zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej oraz 
urządzeń publicznych oraz art. 41 ust. 1, który określa zasady wejścia w życie uchwał.

Powyższe przepisy stanowią podstawę prawną do ustalenia kompetencji tutejszej Rady Miejskiej w sprawie 
uchwalenia Regulaminu targowiska miejskiego w Zdzieszowicach.

Stan faktyczny

Targowisko miejskie w Zdzieszowicach funkcjonuje od wielu lat. Dotychczas obowiązujący regulamin 
(uchwała Nr XXXVII/252/09 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 28 maja 2009 r.) wymagał aktualizacji 
celem dostosowania regulacji do obowiązujących aktualnie wytycznych zawartych w orzecznictwie sądów 
administracyjnych. Na wniosek radnego pana Jędrzeja Kopeckiego ocenione zostało, że zachodzi potrzeba 
uwzględnienia w regulaminie zasad korzystania z targowiska przez nowe formy handlu poprzez wprowadzenie 
m.in. zapisów dotyczących tzw. „Pchlego Targu”, organizowanego w każdą pierwszą niedzielę miesiąca 
w okresie od marca do października. To działanie odpowiada na potrzeby mieszkańców zainteresowanych 
sprzedażą czy wymianą używanych przedmiotów i przyczynia się do ożywienia społeczno-gospodarczego 
Gminy. Zmiana regulaminu pozwala na klarowne określenie zasad korzystania z terenów targowych, w tym 
spraw związanych z organizacją miejsc handlowych, parkowaniem pojazdów oraz utrzymaniem czystości.

Skutki finansowe uchwały

Wprowadzenie nowego regulaminu nie generuje dodatkowych obciążeń finansowych dla Gminy 
Zdzieszowice, gdyż targowisko miejskie funkcjonuje od wielu lat, a koszty jego utrzymania są planowane 
i zabezpieczane na bieżąco w budżecie gminy. Potencjalne wydatki związane będą jedynie z aktualizacją tablic 
informacyjnych na terenie targowiska oraz z ewentualną promocją nowych zasad korzystania z targowiska.

Środki na te cele są już przewidziane w bieżącym budżecie Gminy Zdzieszowice i nie wymagają 
przeznaczenia dodatkowych nakładów. W związku z powyższym uchwała nie powoduje istotnego wpływu na 
finanse gminy ani na wysokość należności pobieranych od handlujących.

W świetle przedstawionych wyżej okoliczności przyjęcie uchwały jest uzasadnione i niezbędne do 
zapewnienia prawidłowego i sprawnego funkcjonowania targowiska w Zdzieszowicach, w oparciu 
o obowiązujące przepisy prawa i aktualne potrzeby mieszkańców.

Sporządziła: Beata Sulik

Zatwierdził: Adrian Zimerman

Id: 73D6EE00-733D-4972-BA6F-A59710D422C2. Projekt Strona 1


